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Hatalmas füstoszlop emelkedett a magasba, mégAlgyőrőlis látták 

Harmincöt hektár nádas 
lángolt Vásárhely mellett 

Sok bámészkodó akadt, ilyen látványosság ritkán adódik. Szerencsére 

Harmincöt hektárnyi nádast pusztított el a tűz, mely Vásárhelyen, unok 
a Zrínyi utca végén ütött ki szombaton délután. A lángok sze- lehet 
rencsére nem terjedtek tovább. A gyulladás okát még vizsgálják. holm 

Török Csabát találták 
meg a Tiszában 

Leghamarabb ősszel készülhet el a szegedi felmérés 

Vásárhelyi nem adta 
át a kérdőíveket 

KÖRKÉP 

SZEGED. Koszorúzással 
egybekötött kegyeleti 
megemlékezést tartott tegnap a 
szegedi Dugonics temetőben a 
szovjet hősi emlékműnél a 
Munkáspárt helyi szervezete. 

ALGYÓ. Az irodalmi kávéház 
keretében költészetnapi 
emlékműsort rendeznek a 
könyvtárban. Az érdeklődőket 
szerda este 6 órától várják. Fellép 
az algyői Móra Ferenc 
Népszínház társulata és Kátó 
Sándor színművész. 

BALÁSTYA. Befejező részéhez 
érkezik a Bóbita színházbérlet 
előadássorozata. A Szegedi Mini 
Színpad holnap délután fél 2-kor 
a Róka Rudi pórul jár című 
mesét adja elő a legkisebbeknek 
a művelődési házban. 

DESZK. Az egészségterv 
keretében füstmentes családi 
sportnapot rendeztek a 
községben. Az önkormányzat az 
Egészségügyi-, Szociális és 
Családügyi Minisztérium Johan 
Béla programján nyert 
támogatást. Az összegből 
folyamatosan szerveztek olyan 
programokat, előadásokat, 
amelyek az egészséges életmódot 
és táplálkozást, valamint a 
sportot népszerűsítette. A 
családi sportnapon négyfős 
csapatok indultak. 

FORRÁSKÚT. Az önkormányzat 
nem változtatta a 
magánszemélyek kommunális 
adójának mértékét. Belterületi 
ingatlan után évente négyezer, 
külterületi után pedig 1500 
forintot kell most is fizetni. A 
rendelet módosítása miatt 
azonban megszűnt a 
többletingatlanok mentessége. 
Ez azt jelenti, hogy minden egyes 
ingatlan után kommunális adót 
kell fizetni. A hetvenéven felüli 
és egyedülálló tulajdonosok 
továbbra is mentességet 
élveznek. A második félévi 
kommunális adót az 
érintetteknek szeptember 15-éig 
kell befizetniük. 

KISTELEK. A Petőfi általános 
iskola, valamint az Árpád 
gimnázium és szakközépiskola 
közösen nyújtott be pályázatot a 
két intézmény 
akadálymentesítésére A 
fogyatékos személy 
esélyegyenlőségének elősegítésre 
elnevezésű Phare támogatási 
program keretében. Az általános 
iskolában nemcsak a bejáratot 
akadálymentesítenék, hanem 
liftet is építenének. A 
gimnáziumban pedig 
mozgáskorlátozottak számára 
mosdóhelyiséget is 
kialakítanának. 

MÓRAHALOM. A Csongrád 
Megyei Területfejlesztési 
Tanácsa ellenőrzést tartott az 
önkormányzatnál. A tanács 
munkatársai az elmúlt öt 
esztendő területi kiegyenlítést 
szolgáló, valamint a céljellegű 
támogatásokat vizsgálták mind 
szakmailag, mind pénzügyileg. 
Az ellenőrzés során mindent 
rendben találtak. 

ZÁKÁNYSZÉK. A Zala Megyei 
Természetbarát Szövetség két 
tagja, Zsiga György és Tolpak 
József 80 nap alatt kívánja 
körbcgyalogolni 
Magyarországot. A duó február 
29-én indult el Zalaegerszegről. 
Az összesen mintegy 2500 
kilométer megtétele során 
háromszáz települést érintenek. 

• A tervek szerint Zákányszékre 
szerda kora délelőtt érkeznek. A 
községben az általános iskola 16 
fős delegációja fogadja a 
túrázókat. 

ZSOMBÓ. A hét végén ismét 
megrendezték a zsombói 
hétpróbát. Ennek keretében 
kerékpártúra indult az általános 
iskola elől. A bringások 
eltekertek az úgynevezett 
Nagy-Baráig, majd onnan vissza 
az iskolához. 

A város minden pontjáról, de 
még Algyőről is lehetett látni azt 
a hatalmas füstoszlopot, mely 
Vásárhelyen a Zrínyi utca végén, 
a vasúti töltés és a város között 
lévő égő nádasból kavargott fel az 
égig szombaton délután. A tűz-
höz, mely vastag pernyefelhővel 
szórta meg a környéket, délután 
háromnegyed 4-kor riasztották a 
tűzoltókat. A lángokkal a hely-
színre érkezett három vásárhelyi 
és egy szegedi kocsi legénysége 
vette fel a küzdelmet, amely 
majdnem két órán át tartott. A 
locsolótömlők mellett kellettek a 
lapátok is, hogy felvegyék a har-

Fotóriporter kollégánk mentet-
te meg a tegnap reggeli kuka-
vásárt Sándorfalván. Ugyanis ő 
volt az egyetlen, aki vásárolt az 
akciós gyűjtőedényekből. A 
nagyközség külterületén szom-
baton közel száz tonnányi sze-
metet szedtek össze a helyiek. 

Szemétszedést és kedvezmé-
nyes kukavásárt tartott a hét 
végén a sándorfalvi önkor-
mányzat. A szombati program-
nak lett eredménye, ugyanis a 
nagyközség külterületén a há-
romszáz önkéntes mintegy 
100 tonnányi hulladékot - fő-
ként kiszuperált háztartási 
eszközöket, hűtő- és mosógé-
pet stb. - gyűjtött össze. 

A vásár viszont érdektelen-
ségbe fulladt. Ugyanis fotóri-
porter kollégánkon kívül senki 
sem vett az 5 ezer 600 forintért 
kínált 110 literes edényekből. 
A szombati szemétgyűjtő akci-
óban résztvevők kedvezményes 
áron, ötezer forintért vásárol-
hattak volna kukát. 

- Minek vegyek, úgy is ellopják 
a ház elől. Jobb a zsák! - vélte egy 
idős néni, miközben megnézte 
vasárnap kora reggel a piactéren 

cot a fel-feltámadó szél által szí-
tott, időnként hatalmasra növő 
lángokkal. 

A küzdelemnek számtalan né-
zője akadt, hiszen a közeli kisker-
tekből és városrészből rengetegen 
gyűltek össze, hogy a füstmérge-
zést is kockáztatva közvetlen kö-
zelről figyeljék, mi is történik a 
szerencsére mélyebben fekvő, 
zsombékos, vizes területen. A lán-
gok számtalan fácánt és két őzet 
ugrasztottak az emberek közé. 

- Itt van a tanyám, közvetlen 
az út szélén - mutatott a régi 
épületre Sajti Mihály. - Odahaza 
metszettem, amikor szóltak az 

glédába rakott barna kukákat. 
Pedig az önkormányzat éppen 
azért találta ki ezt az akciót, hogy 
ne zsákokba, dobozokba, hanem 
egyforma kukákba kerüljön a 
háztartási hulladék. 

Szemétgyűjtést már második 
alkalommal rendeztek a telepü-
lésen. A háromszáz vállalkozó 
kedvű lakos szombat reggel zsá-
kokkal, kesztyűkkel felszerelkez-
ve kezdte el a munkát. 

- A Faluszépítő és Környe-
zetvédő Egyesület tagjaival, 
valamint a művelődési ház 
munkatársaival közösen gyűj-
töttük a hulladékot - mondta 
Pataki Zsuzsanna. A kis társa-
ság a szemétszedésen kívül 
rendbe tette az új játszóteret 
is. A férfiak feltöltötték a ho-
mokozót, a nők pedig lefestet-
ték a kerítést. 

Molnár Józsefné, a művészeti 
iskola tanítónője diákjai körében 
is népszerűsíti a környezetvédel-
met. - Az akcióban igen sok is-
kolás is részt vett. Elszomorító, 
hogy pár nappal később újból 
hulladékkal lesz teli a megtisztí-
tott rész. Sajnos, ez tavaly is így 
volt-mondta. 

K.T. 

Fotó: Tésik Attila 

nokáim, hogy jöjjek azonnal, 
het, hogy ki kell menekíteni a 
olmimat. 
Az idős férfi a helyszínen nyu-

godott meg, látva, hogy az út má-
sik oldalán tomboló lángok 
messze vannak az épülettől, s ég-
hető anyag híján akkor sem ter-
jednek odáig, ha senki sem oltja 
a területet. A tűzoltók este 6 óra 
után 7 perccel feketítették el a te-
rületet, s a szakértők vizsgálják, 
miért is csaphattak fel a lángok a 
harmincöt hektárnyi területen. 
Több környékbeli tudni véli, 
hogy az egykori rizsföldön nőtt 
nádasban évente keletkezik ki-
sebb nagyobb tűz, mert sokan 
járnak errefelé, fácántojások 
után kutatva. 

B. K A . 

Folytatás az 1. oldalról 

A járműben benne volt Csaba 
valamennyi irata, telefonja. A 
rendőrökben már akkor felme-
rült a gyanú, hogy a férfi öngyil-
kos lett, Henrietta azonban ezt 
teljesen kizártnak tartotta. Mint 
mondta, párja életvidám, szeret 
a baráti társaság központja lenni. 
Török Csaba vállalkozó volt, aki 
épületeket festett, újított fel, és 
sokfelé járt dolgozni az ország-
ban. Az eperjesi nő három éve élt 
együtt a fiatalemberrel a megye-
határszéli településen. Henrietta 
meséli, hogy házat építettek, az 
utóbbi egy évben már abban is 

Leghamarabb ősszel mérheti fel 
a Szegedi Tudományegyetem sa-
ját belső vizsgálatában törté-
nészhallgatóinak intolerancia-
szintjét. Eredetileg szerették 
volna újra kitöltetni a hallgatók-
kal Vásárhelyi Mária vihart ka-
vart kérdőívét, de a szociológus 
nem bocsátotta az egyetem ren-
delkezésére az kérdéseket. 

Két hónapja jelent meg az Élet és 
Irodalom című hetilap hasábjain 
Vásárhelyi Mária szociológusnak 
az a dolgozata, amelyik eléggé el-
keserítő képet fest a Szegedi Tu-
dományegyetemen (SZTE) tanu-
ló történészhallgatók intoleran-
ciaszintjéről. A tanulmány sze-
rint a SZTE történészhallgatói 
közül 38 százalék „nyílt rasszis-
ta", 12 százalék „kvázi rasszis-
ta", 14 százalék pedig „féloldalas 
rasszista". 

Az SZTE Bölcsészettudományi 
Karának Történeti Intézete akkor 
nem kívánta kommentálni a vizs-
gálat eredményét. Berta Árpád, a 
kar dékánja úgy fogalmazott, 
hogy ebben a kérdésben az SZTE 
BTK Történeti Intézetének állás-
foglalása az irányadó. Marjanucz 
László intézetvezető egyetemi do-
cens februárban úgy nyilatkozott 

laktak. Voltak közös terveik, és 
reménykedett abban, hogy Csa-
ba hazatér. Ezt a hitet többek kö-
zött az a nyilvánvalóan hamis in-
formáció is táplálta, miszerint 
eltűnése után nem sokkal a férfit 
valaki az orosházi Plusz Disz-
kontban látta. 

Vad Róbert lapunk kérdésére 
elmondta, hogy az elhunyt ruhá-
jának zsebében pénteken egy 
slusszkulcsot találtak, amely va-
lóban segítette az azonosítást. 
Idegenkezűségre utaló nyomot 
azonban nem találtak, az eset 
körülményeit a Csongrádi Rend-
őrkapitányság államigazgatási 
eljárás keretében vizsgálja. 

lapunknak a Vásárhelyi-felmérés 
kapcsán, hogy - mivel nem derült 
ki számára, milyen módszerek-
kel, hogyan végezték a kutatást -
ők is szeretnék elvégezni a vizsgá-
latokat. 

- Amint nyilvánosságra került 
a felmérés eredménye, azonnal 
írtunk egy levelet a dékánnal Vá-
sárhelyi Máriának, amelyben 
kértük, bocsássa rendelkezé-
sünkre a kérdőíveit, amelyek 
alapján dolgozott. A szociológus 
azóta sem válaszolt nekünk, s az 
íveket is hiába várjuk. Berta Ár-
pádtól tudom, hogy neki sikerült 
beszélni Vásárhelyivel, aki azt 
mondta a dékánnak, nem adja át 
nekünk a kérdőíveket - összegez-
te az SZTE BTK Történeti Inté-
zetének próbálkozásait Marja-
nucz László. 

Az intézetvezető hozzátette, 
ettől függetlenül továbbra is ké-
szek arra, hogy elkészítsenek egy 
belső felmérést az ügyben. - Fo-
lyamatosan egyeztetünk a szoci-
ológia tanszékkel. Noha minél 
hamarabb szeretnénk végezni, 
előreláthatólag csak ősszel kez-
dődhetnek el a vizsgálatok -
mondta lapunknak Marjanucz 
László. 

G. SZ. L. 

Százezer is lehet a büntetés 

A tüzek átterjedhetnek a határokon 
Az Orosházi Határőr Igazgatóság határszakaszán 
a napokban számos esetben gyújtottak tüzet, ami 
könnyen átterjedhetett volna román területre. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Az Orosházi Határőr Igazgatóság felhívja figyel-
met arra, hogy a határ közelében, valamint attól 
távolabb csak engedéllyel lehet növényi eredetű 
hulladékot, vagy származékot égetni, mivel az 

égés során környezetszennyező anyagok kelet-
keznek. A tűzgyújtók szabálysértést követnek el. 
Ilyen esetekben a helyi önkormányzat jegyzője 
szabálysértési bírságot szabhat ki, amely 60 ezer 
forinttól 100 ezer forintig terjedő pénzbüntetést 
von maga után. 

A határőrség kéri, hogy akik mezőgazdasági, vagy 
más gazdasági célból égetni akarnak a határ men-
tén, kérjenek engedélyt az illetékes önkormányza-
tok jegyzőjétől. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Az Orosházi Határőr Igazgatóság felhívja figyel-
met arra, hogy a határ közelében, valamint attól 
távolabb csak engedéllyel lehet növényi eredetű 
hulladékot, vagy származékot égetni, mivel az 

szabálysértési bírságot szabhat ki, amely 60 ezer 
forinttól 100 ezer forintig terjedő pénzbüntetést 
von maga után. 

A határőrség kéri, hogy akik mezőgazdasági, vagy 
más gazdasági célból égetni akarnak a határ men-
tén, kérjenek engedélyt az illetékes önkormányza-
tok jegyzőjétől. 

Nyolcvanéves rendőr 
Szabó Bálint szentesi nyugalmazott rendőrezredest 80. születésnapja 
alkalmából pénzjutalomban részesítette Lamperth Mónika belügy-
miniszter. A jutalmat Lukács János rendőr dandártábornok, a Csong-
rád Megyei Rendőr-főkapitányság vezetője adta át Szegeden. 

Szemétszedés és kedvezményes akció 

Kudarcba fulladt a sándorfalvi kukavásár 

Érdeklődő akadt, vásárló azonban nem Fotó: Gyenes Kálmán 


